Ideoque placuit nunc concordi sententia definire, ut( . . . ) . 
Nobis interim rat io possit synodalis super hanc consti tutionem 

decernere u t ( . . . ) . 
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Velut prevaricator catholicae fidei semper apud Dominum reus 
existat quicumque regum deinceps canonis huius censuram in 
quocumque crediderit vel promisseri t violandam. 

(...) 
Si quis haec temerare praesumpseri t excomunicationis senten­

t iam sustinebit. 
(...) 
Nos autem inmortal i Deo et glorioso Chindasvinto principi . . . 

gratias unanimiter referentes obtabili adnixu deposcimus, ut . . . me­
mora to principi cum prosperi ta te presentis regni futuri et iam lar­
giantur praemia gaudii, ipso praestante qui in Trinitate vivit et 
gloriatur in secula seculorum, amen. 

Horontius in Christi nomine sanctae ecclesiae Emeritensis me­
tropoli tanus episcopus haec statuta definiens subscripsi. 

(.. .) 
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646, 18 OCTUBRE [TOLEDO] 

CARTULA DONATIONIS QUINDASVINTHI REGIS. 

— SAN PEDRO DE MoNTES,perg. or. perdido. 
— Ed. S., fol. 16'. 

Domnis sanctis gloriosissimis mihique post Deum fortissimis 
patronis sanctorum mar ty rum Iusti et Pastoris sive sancte Marie 
et sancti Martini episcopi, quorum basilica vel monaster ium situm 
est iuxta rivulum quod dicitur Molina sub monte Irago, in confinio 
Vergidensi, et est fundamentum ipsum monaster ium a tibi Fruc­
tuoso abbate, ego Chindasvintux rex et Reciverga regina. 

Nihil Deo caelorum in cunctis terrenis atque celestibus creaturis 
deesse videtur, quod non creatum possideat, aut quod possesum 
gubernatione propria non disponat, et ideo si eius opificio condita 
et ordinata sunt universa; quid Deo dignum possumus offerre qui 
ab eo accepimus flatum vitae, et tamen quia ipse promit t i t placari 
se posse sacrificio humili tatis; spes ea quae de manu eius accepi­
mus, gratissima devotione laetemur. Dominus noster Jesus Chris­
tus, qui est bona voluntate largitor, et ipsius bonae largitionis verus 
amator , ipse nobis t raddidit in mandato , sectando acclesiastica 
iura veteris hominis viam facere, et ipsius nostri Redemptoris ves­
tigia sequi, eiusque ex animo praeceptis obedientes existere, osten-
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dens talibus monitis, ut qui errantes improvide caeci dum fueramus 
in tenebris mortis, luce gratiae eius illuminet, ipso duce Domino et 
rectore vitae directum gradiamur iter, quam nobis suis salutaribus 
traddidit mandatis. Et quia observatio mandatorum eius, vitam 
adquirit aeternam, probat ipse qui dicit: 'Si vis venire ad vitam 
serva mandata', et iterum 'Si feceritis quae mando vobis iam non 
dico vos servos sed amicos'. Servatores enim mandatorum ipse in 
sua fide fortissimos reddit, ipse stabiles efficit, ipse et sui timoris 
ab omni operis monimento facit locupletes: cuncta enim bona quae 
in suis fidelibus iussit inhaerere, de sui sancti timoris magnitudine 
fecit irritum sumere, sicut scriptum est: 'Principium sapientiae 
timor Domini', et iterum 'Timor Domini principium religiositatis'. 
De timore enim Domini nascitur sancti Spiritus fructus, quod est 
religionis omnino decus; unde per hujus timoris Domini largitatem, 
et pro vestrae venerationis honore, iuxta decreta catholicae et 
apostolicae disciplinae et iuxta sacrorum canonum institutionem, 
adhibito bonae deliberationis tractatu, cum cunctis in Christo pro 
sancto ordine instituimus decretus, quatenus locum ipsum vene­
rabilem ecclesiae vestrae Domino aedificatum, per tuas beatae ma­
nus sanctissimae Fructuose abbas, regali prosapia exorte, ipsum 
locum supranominatum tuis satis magnis haereditatibus, nostra 
tamen regalis aucthoritas non decet abesse. 

Scimus enim ipsum monasterium supranominatum nomine Com­
plutum, in honore sanctorum martyrum Iusti et Pastoris quorum 
nos confidimus patrocinio adiuvari: cantamus et concedimus atque 
donamus ad ipsum monasterium Complutum supranominatum et 
tibi sanctissime Fructuose abbas, in opus monachorum, anachore­
tarum, eremitarum et omnium ibidem Deo servientium, ipsos montes 
et valles ab integro per terminos ubi nascitur Fonsfridus, sub mon­
tes quos nuncupant Becerril, sicuti discurrit per ipsos valles, et 
sicut nascitur rivulus de Molina, de parte de foras usque ad ter­
minum qui exiit ad strata de Irago per Robroretum de Equa, et 
quomodo discurrit ipsa strata usque in valle de Gonies et inde exiit 
per ipsos convalles in Tablatello; et de parte de Salas, per termi­
num quomodo discurrit rivulum Etrata usque ad karralem de Por­
tello de Scalios, deinde quomodo concludit ipsa Karral quosque 
in Pietrafita, et quomodo vadit ipsa via per foveam de Paradiso 
usque ubi iterum nascitur Fonsfridus. Damus atque concedimus et 
confirmamus ipsos montes et ipsas valles ab integro per terminos 
supranominatos et quidquid intra concluditur. Offerimus vasa al­
taris, calicem argenteum et patenam, crucem argenteam similiter 
deauratam, vestimenta altaris omnia ad plenum sive frontalia sive 
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principalia, signum fusile aenum bonae modulationis demulcens 
auditum. I tem in thesauro ecclesiae offerimus libros ecclesiasticos, 
id est: psalterium et dialogorum et passionum. 

Si quis igitur deinceps et in subsequentibus huius mundi tem­
poribus tam a pontificibus ecclesiae quam comes, iudex, princeps, 
abbas, monachus, presbyter, laycus vel cuiuslibet generis homo et 
ordinis quam etiam quibuslibet omnibus pro huius decreti nostr i 
infringendo robore, aut in conculcando ordine quocumque conatu, 
vel ausu temerarie presumptionis invasor voluerit exsurgere aut de 
loco vel ecclesiae ipse vestrae gloriae monast icham tradi t ionem aut 
regulae sanctae constitutionem voluerit evellere, et conaverit agere 
contra apostolico documentum et pa t ruum precepto, quod in is tum 
est ins t i tutum decretum, quicumque fuerit ille sit anathema in 
conspectu Dei Patris omnipotentis et sanctorum angelorum eius, 
sit condempnatus et perpetua ultione percussus in conspectu domini 
nostr i Jesu Christi et sanctorum apostolorum eius, sit etiam in 
conspectu sancti Spiritus et mar ty rum eius repeti ta anathema ma­
ranatha, id est, duplici perditione dampnatus , et etiam de hoc 
seculo cum Dathan etiam Abiron, vivus terrae continuo absorbatur 
lacu, et tar tareas poenas cum Iuda Christi prodi tore perenni pro­
ferat cruciatu, et insuper inferat par t i meae par t ique vestrae ipsum 
monaster ium duplicatum vel tr iplicatum.